Администрация
муниципального образования
        Светлый сельсовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  17.06.2022   № 37–п
               п. Светлый

Об учреждении общества с ограниченной
ответственностью «Гарант-Термо»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области №133 от 10.06.2022 г.:
1. Учредить общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Термо»;
1. Определить фирменное наименование Общества – Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Термо», сокращенное наименование общества: ООО «Гарант-Термо».
1. Зарегистрировать Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Термо» по адресу: Россия, 461423, Оренбургская область, Сакмарский район, пос. Светлый, ул. Ленина, д. 70;
1. Определить размер уставного капитала общества в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей.
1. Размер доли муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в уставном капитале Общества составляет 100% уставного капитала.
1. Номинальная стоимость доли муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области составляет 100000 (Сто тысяч) рублей. Вклад подлежит внесению деньгами;
1. Срок оплаты доли в уставном капитале не может превышать четыре месяца с момента государственной регистрации общества. При этом доля учредителя общества может быть оплачена по цене не ниже ее номинальной стоимости;
1. Установить, что общество действует на основании типового устава № 24;
1. Место нахождения Общества определить по адресу: Постоянно действующий единоличный исполнительный орган Общества -  генеральный директор находится по адресу: 461423, Оренбургская область, Сакмарский район, п. Светлый, ул. Ленина, дом 70;
1. Назначить генеральным директором общества  Татлыбаева Салавата Маратовича.
Паспорт гражданина РФ 5303 161542, выдан Отделом внутренних дел Сакмарского района Оренбургской области 25.09.2002 г. Код подразделения 562-032, ИНН 564201223180;
1. Заключить трудовой договор с Татлыбаевым С.М.;
1. При государственной регистрации юридического лица в качестве заявителя выступает Администрация муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области: Россия, 461423, Оренбургская область, Сакмарский район, пос. Светлый, ул. Фельдшерская, д. 4, кв. 1, ОГРН 1135658041309, в лице главы Бочкарева Николая Ивановича.
1. Предусмотреть в бюджете муниципального образования денежные средства в размере 100 000 (сто тысяч рублей) для взноса в уставный капитал общества.
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области № 34-п от 14.06.2022 «Об учреждении общества с ограниченной ответственностью «Гарант-Термо».
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Светлый сельсовет                                                         Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру, администрацию Сакмарского района